
Управление образования Артемовского городского округа

ПРИКАЗ

i f . № £
г. Артемовский

О реализации муниципальной программы 
«Развитие системы образования Артемовского городского округа 

на период 2015 - 2020 годов» в 2018 году

На основании постановления Администрации Артемовского 
городского округа от 19.08.2014 №1198-ПА «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие системы образования Артемовского 
городского округа на период 2015 - 2020 годов» ( с изменениями), с целью 
создания организационно - содержательных условий выполнения в 2017 году 
муниципальной программы «Развитие системы образования Артемовского 
городского округа на период 2015 - 2020 годов», руководствуясь
Положением об Управлении образования Артемовского городского округа

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить План мероприятий по реализации в 2018 году 

муниципальной программы «Развитие системы образования Артемовского 
городского округа на период 2015 - 2020 годов» (далее -  План мероприятий) 
(Приложение 1).

2. Утвердить список ответственных исполнителей по реализации Плана 
мероприятий (Приложение 2).

3. Ответственным исполнителям по реализации Плана мероприятий 
организовать выполнение Плана мероприятий.

4. Руководителям муниципальных образовательных учреждений:
4.1. Обеспечить выполнение Плана мероприятий;
4.2. Предоставлять отчет о выполнении Плана мероприятий и 

использовании финансовых средств до 5 апреля 2018 года, до 5 июля 2018 
года, до 5 октября 2018 года, до 1 декабря 2018 года Галиахметовой Т.А., 
заместителю директора МКУ АГО «Центр обеспечения деятельности 
системы образования» (по согласованию) по форме (Приложение 3).

5. Директору Муниципального казенного учреждения Артемовского 
городского округа «Центр обеспечения деятельности системы образования» 
Деевой А.А. ( по согласованию) осуществить финансирование в пределах 
выделенных лимитов в соответствии с Планом мероприятий.

6. Ключниковой М.Л., заместителю начальника Управления 
образования Артемовского городского округа осуществлять координацию и 
контроль за выполнением Плана мероприятий.



7. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Управления 
образования Артемовского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

Контроль за истощением приказа оставляю за собой.

Начальник Н.В.Багдасарян



Приложение к приказу Управления образования Артемовского городского округа
от /Г

План мероприятий по выполнению муниципальной программы
«Развитие системы образования Артемовского городского округа на 201 8 год»

п/п
П еречен ь  м ероприятий

О б ем  средств , 
п лан  (ты с.руб .)

Н ап р ав л ен и е
расх о до ван ия

(Ц ел евы е
статьи/КОСГУ)

С роки
проведения

О тв етствен н ы й
о р ган и зато р
п ровед ени я

мероприятия

О тветственны й  исполн итель  
за  освоение ф ин ан совы х  

средств

П р и м еч ан и е

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Всего по муниципальной программе, в том 

числе:
975 270,70 2018 Багдасарян Н.В.

2 областной бюджет 581 132,40
3 местный бюджет 394 138,30

федеральный бюджт 0,00
Подпрограмма 1. «Развитие сети дошкольных образовательных учреждений Артемовского городского округа»
4 Всего по подпрограмме 1, в том числе: 313 989,24
5 областной бюджет 199 150,00
6 местный бюджет 114 839,24

Федеральный бюджет 0,00
7 М е р о п р и я т и е  1 . О р г а н и з а ц и я  и  

о б е с п е ч е н и е  п о л у ч е н и я  д о ш к о л ь н о г о  

о б р а з о в а н и я ,  с о з д а н и е  у с л о в и й  д л я  

п р и с м о т р а  и  у х о д а  з а  д е т ь м и ,  с о д е р ж а н и я  

д е т е й  в  м у н и ц и п а л ь н ы х  д о ш к о л ь н ы х  

у ч р е ж д е н и я х ,  в с е г о ,  в  т о м  ч и с л е :

1 0 5  7 2 8 ,2 4 9610125000 2018 Багдасарян Н.В.

8 местный бюджет 105 728,24
9. М е р о п р и я т и е  2 .  Ф и н а н с о в о е  о б е с п е ч е н и е  

г о с у д а р с т в е н н ы х  г а р а н т и й  р е а л и з а ц и и  

п р а в  н а  п о л у ч е н и е  о б щ е д о с т у п н о г о  и  

б е с п л а т н о г о  д о ш к о л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  в  

м у н и ц и п а л ь н ы х  д о ш к о л ь н ы х  

о б р а з о в а т е л ь н ы х  у ч р е ж д е н и я х  в  ч а с т и  

ф и н а н с и р о в а н и я  р а с х о д о в  н а  о п л а т у  т р у д а  

р а б о т н и к о в  д о ш к о л ь н ы х  о б р а з о в а т е л ь н ы х  

у ч р е ж д е н и я х  в с е г о ,  в  т о м  ч и с л е :

1 9 5  5 8 3 ,0 0 9610245110 2018 Багдасарян Н.В.



2

10 областной бюджет 195 583,00
11 Мероприятие 3. Финансовое обеспечение 

государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и
бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных учреждениях в части 
финансирования расходов на приобретение 
учебников и учебных пособий, средств 
обучения, игр, игрушек всего в том числе:

3  5 6 7 ,0 0 9610345102 2 0 1 8 Багдасарян Н .В .

12 областной бюджет 3 567,00
13 М е р о п р и я т и е  4 . О с у щ е с т в л е н и е  

м е р о п р и я т и й  п о  о р г а н и з а ц и и  п и т а н и я  в  

м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а т е л ь н ы х  

у ч р е ж д е н и я х ,  в с е г о ,  и з  н и х :

9  1 1 1 ,0 0 9610425150 2018 Б агдасарян  Н .В .

14 местный бюджет 9  1 1 1 ,0 0

15 М е р о п р и я т и е  5 .

С о з д а н и е  д о п о л н и т е л ь н ы х  м е с т  в  

д о ш к о л ь н ы х  у ч р е ж д е н и я х  в с е г о ,  в  т о м  

ч и с л е

0,00 9 6 1 0 5 2 5 1 0 0

9 6 1 0 5 S 5 2 0 0

1 С  1 y j wvAuavi n u n  u n jд /icci Г\ Г \Г \

17 местный бюджет 0,00
18 М е р о п р и я т и е  6 .

С о д е р ж а н и е  в в е д е н н ы х  д о п о л н и т е л ь н ы х  

м е с т  в  д о ш к о л ь н ы х  о б р а з о в а т е л ь н ы х  

у ч р е ж д е н и я х  в с е г о ,  в  т о м  ч и с л е :

0,00 9 6 1 0 5 4 5 2 0 0

19 областной бюджет 0,00
20 М е р о п р и я т и е  7 .

С о з д а н и е  в  о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и я х  

у с л о в и й  д л я  п о л у ч е н и я  д е т ы и и - и н в а л и д а м и  

к а ч е с т в е н н о г о  о б р а з о в а н и я  

в с е г о ,  в  т о м  ч и с л е

0,00

21 местный бюджет 0,00 9 6 1 0 7 Ь 5 Щ 0 0
22 областной бюджет 0,00 9 6 1 0 7 R 0 2 7 0
2 3 федеральный бюджет 0,00 9 6 1 0 7 5 0 2 7 0

п о д п р о г р а м м а  Z .  « Р а з в и т и е  с и с т е м ы  о б щ е г о  о б р а з о в а н и я  А р т е м о в с к о г о  г о р о д с к о г о  о к р у г а »

2 4 Всего по подпрограмме 2, в том числе: 5 0 2  1 2 4 ,4 5

2 5 областной бюджет 3 6 7  0 2 0 ,0 0

2 6 местный бюджет 1 3 5  1 0 4 ,4 5



3

27 федеральный бюджет 0,00
28 Мероприятие 1. Организация 

предоставления общего образования и
создание условии для содержания детей в 
муинициальных образовательных 
учреждениях всего, в том числе:

132 245,45 9620125010 2018 Багдасарян Н.В.

29 м естны й  б ю дж ет 132 245,45
30 Мероприятие 2. Финансовое обеспечение 

I осударстисиных i аранпш реализации 
п р а в  на получение общедоступного и  

бесплатного дошкольного, н а ч а л ь н о г о  

о б щ е г о ,  о с н о в н о г о  о б щ е г о ,  с р е д н е г о  о б щ е г о  

о б р а з о в а н и я  в м у н и ц и п а л ь н ы х  

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  у ч р е ж д е н и я х  и  

ф и н а н с о в о е  о б е с п е ч е н и е  д о п о л н и т е л ь н о г о  

о б р а з о в а н и я  д е т е й  в м у н и ц и п а л ь н ы х  

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  у ч р е ж д е н и я х  в  ч а с т и  

ф и н а н с и р о в а н и я  р а с х о д о в  н а  о п л а т у  т р у д а  

р а б о т н и к о в  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  

у ч р е ж д е н и й  в с е г о ,  и з  н и х :

296 898,00 9 6 2 0 2 4 5 3 1 0 2018 Б агдасар ян  Н .В .

31 областной бюджет 296 898,00
32 М е р о п р и я т и е  3. Ф и н а н с о в о е  о б е с п е ч е н и е  

г о с у д а р с т в е н н ы х  г а р а н т и й  р е а л и з а ц и и  

п р а в  н а  п о л у ч е н и е  о б щ е д о с т у п н о г о  и  

б е с п л а т н о г о  д о ш к о л ь н о г о ,  н а ч а л ь н о г о  

о б щ е г о ,  о с н о в н о г о  о б щ е г о ,  с р е д н е г о  о б щ е г о  

о б р а з о в а н и я  в  м у н и ц и п а л ь н ы х  

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  у ч р е ж д е н и я х  и  

ф и н а н с о в о е  о б е с п е ч е н и е  д о п о л н и т е л ь н о г о  

о б р а з о в а н и я  д е т е й  в  м у н и ц и п а л ь н ы х  

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  у ч р е ж д е н и я х  в  ч а с т и  

ф и н а н с и р о в а н и я  р а с х о д о в  н а  п р и о б р е т е н и е  

у ч е б н и к о в ,  у ч е б н ы х  п о с о б и й ,  с р е д с т в  

о б у ч е н и я ,  и г р ,  и г р у ш е к  в с е г о ,  и з  н и х :

13  9 5 1 ,0 0 9620345320 2018 Б а г д а с а р я н  Н .В .



4

33 областной бюджет 13 951,00
34 Мероприятие 4. Осуществление 

мероприятий по организации питания в 
муниципальных общеобразовательных
учреждениях, всего, in них:

59 030,00 9620525150
96204S5400
9620445400

2018 Насущная Т.В. Багдасарян Н.В.

35 областн ой  бю дж ет 56  171.00
36 м естны й  б ю дж ет 2 8 5 9 ,00

Мероприятие 5. Создание условии для 
беспрепятственного доступа обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья к 
объектам инфраструктуры 
образовательного учреждения, всего, из них

0,00

38 Создание условий для беспрепятственного 
доступа обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья

0,00

39 местный бюджет 0,00
40 областной бюджет 0
41 федеральный бюджет 0,00
Подпрограмма 3. «Развитие системы дополнительного образования»
42 Всего по подпрограмме 3, в том числе: 80 867,20
43 областной бюджет 14 962,40
44 местный бюджет 65 904,80



5

45 Мероприятие 1.
Организация предоставления 
дополнительного образования детей в 
муниципальных учреждения\ 
дополнительного образования, всего, из 
них:

57 504,80 9630125020 2018 Багдасарян Н.В.

46 м естн ы й  б ю дж ет 57 5 04 .80
47 Мероприятие 2.

Организация отдыха и оздоровления детей 
и подростков в каникулярное время, всего, 
из них:

23 362,40 9630245600

48 местный бюджет 8 400,00
49 областной бюджет 14 962,40
50 Оплата за путевки в загородные и санаторные 

оздоровительные организации
0,000 2018 Ключникова М.Л. Багдасарян Н.В.

51 Оплата за путевки в лагеря с дневным 0,000 2018 Ключникова М.Л.

52 Оздоровление детей на черноморском 
побережье Кавказа "Поезд здоровья"

0,000 2018 Ключникова М.Л. Багдасарян Н.В.

53 Оплата за путевки в загородные и санаторные 
оздоровительные организации

0,000 Ключникова М.Л. Багдасарян Н.В.

54 Оплата за путевки в лагеря с дневным 
пребыванием

0,000 Ключникова М.Л.

55 Оздоровление детей на черноморском 
побережье Кавказа "Поезд здоровья"

0,000 Ключникова М.Л. Багдасарян Н.В.

56 Оплата за путевки в лагеря с дневным 
пребыванием для НОУ ОАО РЖД "Школа - 
интернат № 11"

0,000 Ключникова М.Л. Багдасарян Н.В.



6

П о д п р о гр ам м а  4. «П атр и о ти ческо е  в о сп и тан и е детей  А р тем о вск о го  го р о д ск о го  округа»

57 В сего по п о дп р о гр ам м е 4, в то м  числе: 100,00
58 областн ой  бю дж ет 0,00
5 е) мест]или б ю д ж ет 100.00

60 М е р о п р п я  I не 1.
П р о в е д е н и е  м е р о п р и я т и й  н а т р п о д  п н о ск о го  
в о с п и т а н и я  н а  м у н и ц и п а л ь н о м , 

р е г и о н а л ь н о м  и р о сс и й с к о м  у р о в н я х , из 
н их :

100,00 9 6 4 0 1 2 5 0 6 0

61 м естны й  бю дж ет, в том  числе: 100,00
62 о р ган и зац и я  п роведения учебн ы х  сб о р о в  

стар ш ек л ассн и к о в  (подвоз о бу ч аю щ и х ся , 
п р и о б р етен и е приборов, о бщ езащ и тн ы х  
ко м п лек то в ,п р о ти во газо в )

100,00 3 1 0 ,3 4 0 ,2 2 2 май С м ы ш л яев а  Л .В . Р уководители  МОУ МОУ

Подпрограмма 5. «Укрепление и развитие материально-технической базы муниципальных образовательных учреждений Артемовского городского округа»

63 Всего по подпрограмме 5, в том числе: 31 205,00
64 областной бюджет 0 ,0 0

65 местный бюджет 31 205,00
66 федеральный бюджет 0 ,0 0

67 М е р о п р и я т и е  1 .

О р г а н и з а ц и я  м е р о п р и я т и й  п о  у к р е п л е н и ю  

м а т е р и а л ь н о - т е х н и ч е с к о й  б а з ы  

м у н и ц и п а л ь н ы х  д о ш к о л ь н ы х  

о б р а з о в а т е л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й ,  в с е г о ,  и з  

н и х :

1200,00 9650125090

68 приобретение технологического, нейтрального 
оборудования для пищеблока

1200,00 226,310,340 2018 Деева А.А. Руководители МОУ МАДОУ № 6(19)-100,0 
МБДОУ№

1,2,3,4,7,10,12,13,15,21,23,25,26 
,27,28,30,33,35,37,38,39,40- по 
50,0

69 местный бюджет 1 2 0 0 ,0 0

70 М е р о п р и я т и е  2 .

О р г а н и з а ц и я  м е р о п р и я т и й  п о  у к р е п л е н и ю  

м а т е р и а л ь н о - т е х н и ч е с к о й  б а з ы  

м у н и ц и п а л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й  о б щ е г о  

о б р а з о в а н и я ,  в с е г о ,  в  т о м  ч и с л е :

1 020,00 9650225160



7

71 п риоб ретени е тех н о ло ги ческо го , н ей тр ал ьн о го  
оборудования  для пищ еблока

1 020,00 2 2 6 ,3 1 0 ,3 4 0 2018 Д еев а  А .А . Р уководители  М О У М А О У  С О Ш  № 1-109,2 
М А О У  С О Ш  № 8 -1  09 ,2  
М А О У  С О Ш  № 12-85,8 
М А О У  С О Ш  № 2 1 -8 5 ,8  
MI>< )V C O I I 1  №  3-7 7 .2  

М Б О У  С О Ш  4 - 5 7 . 2  

M O O  У С О Ш  №  5-5  7 . 2  

М Б О У  С О Ш  №  6 - 2 9 . 4  

М Б О У  С О Ш  .У'  7 - 5 7 . 2  

М Б О У  С О Ш  №  9 - 8 5 , 8

72 м естны й б ю д ж ет 1 0 2 0 .0 0
73 Мероприятие 3.

Организация мероприятий по укреплению 
материально-технической базы 
муниципальных учреждений 
дополнительного образования, всего, в том 
числе:

0,00 9 6 5 0 3 2 5 2 0 0

74 приобретение оборудования для медкабинета 0 ,0 0

75 областной бюджет 0,00
76 местный бюджет 0.00
77 М е р о п р и я т и е  4 .

П р и о б р е т е н и е  и  ( и л и )  з а м е н а  а в т о б у с о в  д л я  

п о д в о з а  о б у ч а ю щ и х с я  в  м у н и ц и п а л ь н ы е  

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы е  у ч р е ж д е н и я  -  в с е г о ,  

и з  н и х :

1 4 0 0 ,0 0 96504S5900
9650445900

78 Приобретение автобуса для подвоза 
обучающихся

1400,000 310 до 31.12.2018 Деева А.А. Демаков С.Н. МБОУ СОШ № 7

79 областной бюджет 0,000
80 местный бюджет 1400,00
81 М е р о п р и я т и е  5 .

П р о в е д е н и е  к а п и т а л ь н ы х  р е м о н т о в  в  

м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а т е л ь н ы х  

у ч р е ж д е н и я х  -  в с е г о ,  и з  н и х :

2 3 2 5 5 ,0 0 9650525230

82 капитальный ремонт кровли 3600,000 225 до 31.12.2018 Деева А.А. Руководители МОУ МБДОУ № 2-500,0 
МБДОУ № 15-1000,0 
МАОУ лицей № 21-1500,0 
МБОУ СОШ № 4-340,0 
МБОУ СОШ № 9-260,0



8 3 к а п .р е м о н т  п и щ е б л о к а 3 1 5 5 ,0 0 2 2 5 д о  3 1 .1 2 .2 0 1 8 Д е е в а  А .А . Р у к о в о д и т е л и  МОУ МБОУ СОШ №  1 7 - 1 1 5 5 ,0  

МБОУ С 0111 №  1 8 - 1 5 0 0 ,0  

МБДОУ №  1 8 -5 0 0 ,0

84 капитальны й р ем о н т  окон 2000 .00 д о  31 .12 .2018 Д еева  А.А. Руководители МОУ МБДОУ№  4

85 у стан овка б ы стр о во зво д и м о го  здания 
(сп ортзал )

14500,00 225 д о  31 .1 2 .2 0 1 8 Д еев а  А.А. Руководи  1 ели М ОУ М БО У  С О Ш  №  14

86 Мсропрми 1 не 6.
Р а з р а б о  i к а  п р о е к т  о — с м е т н о й  

д о к у м е н т а ц и и  д л я  п р о в е д е н и я  

к а п и т а л ь н ы х  р е м о н т о в  и р е к о н с т р у к ц и и  

м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а т е л ь н ы х  

у ч р е ж д е н и и  - в с е г о ,  и з  н и х :

5 0 0 ,0 0 96506 2 5 2 4 0

8 7 Р а зр а б о т к а  п р о е к т н о  - с м е т н о й  д о к у м е н т а ц и и 5 0 0 ,0 0 2 2 6 д о  3 1 .1 2 .2 0 1 8 Д е е в а  А .А . Р у к о в о д и т е л и  МОУ МБОУ СОШ №  14

8 8 м е с т н ы й  б ю д ж е т 5 0 0 ,0 0

8 9 М е р о п р и я т и е  7 .

П р и в е д е н и е  з д а н и й ,  п о м е щ е н и й  

м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а т е л ь н ы х  

у ч р е ж д е н и и  в  с о о т в е т с т в и е  с  т р е б о в а н и я м и  

п о  о б е с п е ч е н и ю  п о ж а р н о й ,  

а н т и т е р р о р и с т и ч е с к о й  и  с а н и т а р н о й  

б е з о п а с н о с т и  - в с е г о ,  и з  н и х :

3 4 0 0 ,0 0 9 6 5 0 7 2 5 1 1 0

9 0 У с т а н о в к а  н о в о г о  о г р а ж д е н и я 2 0 0 0 ,0 0 3 1 0 ,2 2 5 д о  3 1 .1 2 .2 0 1 8 Д е е в а  А .А . Р у к о в о д и т е л и  М О У М Б О У  С О Ш  № 9

91 к а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  п о ж а р н о й  с и г н а л и з а ц и и 1 2 0 0 ,0 0 2 2 5 д о  3 1 .1 2 .2 0 1 8 Д е е в а  А .А . Р у к о в о д и т е л и  М О У М Б Д О У  №  1 5 - 2 0 0 ,0  

М Б О У  С О Ш  №  1 0 -2 0 0 ,0  

М Б О У  С О Ш  №  1 1 - 2 0 0 ,0  

М А О У  С О Ш  №  8 - 5 0 0 ,0  

М А О У  Д Х Ш  № 2 4 - 1 0 0 ,0

9 2 к а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  п о ж а р н о й  л е с т н и ц ы 2 0 0 ,0 0 2 2 5 д о  3 1 .1 2 .2 0 1 8 Д е е в а  А .А . Р у к о в о д и т е л и  М О У М Б Д О У  №  3 5 - 1 0 0 ,0  

М Б Д О У  № 4 0 - 1 0 0 , 0

93 м е с т н ы й  б ю д ж е т 3 4 0 0 ,0 0

9 4 о б л а с т н о й  б ю д ж е т 0



9

95 Мероприятие 8.
Осуществление мер по защите населения и 
территории от чрезвычайных ситуации, 
обеспечение пожарной безопасности всего, 
из н их

130,00 9 6 5 0 8 2 2 0 8 0

96 м естн ы й  бю дж ет, и том  числе: 130.00
97 о р гани зац ия  и проведени е м ун и ци пальн ого  

п а п а  «Школа безопасности»
50 ,00 290 - 20 ,0  3 4 0 -3 0 ,0 сен тяб р ь С м ы ш л яев а  Л .13. Руководители  М О У М А О У  лицей № 2 I

98 о р гани зац ия  участия в областном  этапе «Ш кола 
безопасности»

80,00 2 2 2 -3 0 ,0 , 34 0 -5 0 ,0 май С м ы ш л яев а  Л .В . Руководители  М О У М А О У  лицей  № 21

99 Мероприятие 9.
О р г а н и з а ц и я  м е р о п р и я т и и ,  н а п р а в л е н н ы х  

н а  р а з в и т и е  и н ф о р м а т и з а ц и и  и 

в и р т у а л и з а ц и и  с и с т е м ы  о б р а з о в а н и я .  

О б е с п е ч е н и е  п о д к л ю ч е н и я  к  е д и н о й  с е т и  

п е р е д а ч и  д а н н ы х  П р а в и т е л ь с т в а  

С в е р д л о в с к о й  о б л а с т и  м у н и ц и п а л ь н ы х  

у ч р е ж д е н и й  о б р а з о в а н и я  в с е г о ,  и з  н и х :

0,00 9 6 5 0 9 2 5 2 6 0

100 местный бюджет 0,00

101 М е р о п р и я т и е  1 0 . С о з д а н и е  в  

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и я х ,  

р а с п о л о ж е н н ы х  в  с е л ь с к о й  м е с т н о с т и ,  

у с л о в и й  д л и  з а н я т и я  ф и з и ч е с к о й  

к у л ь т у р о й  и  с п о р т о м :

300,00 9651025080 
96510L0970 
96510R0970 
9651050970

до 31.12.2017 Деева А.А. Руководители МОУ МАОУ СОШ № 8

102 федеральный бюджет 0,000
103 областной бюджет 0,000
104 местный бюджет 300,000 225
105 в с е г о 300,000
106 из них на проведение капитального ремонта  

спортивных залов:
107 федеральный бюджет 0,000 225
108 областной бюджет 0,000 225
109 местный бюджет 300,000 225
110 в с е г о 0,000
111 из них на развитие школьных спортивных 

клубов:



10

112 федеральный бюджет 0 ,000 310
113 м естн ы й  б ю дж ет 0 ,000
114

1 15 В сего по п о дп р о гр ам м е 6. в том  числе: 46 984 .8  1 1
1 16 облает!ю и  б ю дж ет 0.00
1 1 7 м естны й  бю дж ет 46 984.81
1 18 М е р о п р п я  m e  1.

Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления (центральный 
аппарат), всего, из них:

4 6 0 3 ,40 9 6 6 0 1 2 1 0 1 0 Б агдасарян  Н .В.

119 м естн ы й  бю дж ет 4 6 0 3 ,40

120 Мероприятие 2. Обеспечение деятельности 
учреждений, осуществляющих 
экономическое, бухгалтерское, 
хозяйственное сопровождение 
предоставления услуг в сфере образования, 
всего, из них:

41 286,41 9 6 6 0 2 2 5 0 3 0 Деева А.А.

121 местный бюджет 41 286.41
122 Мероприятие 3.

Организация и проведение городских 
мероприятий для обучающихся, 
воспитанников и работников системы 
образования - всего, из них:

6 0 0 ,0 0 9660325130

123 местный бюджет, в том числе: 600,00
124 Организация проведения муниципального 

профессионально-педагогического конкурса 
"Учитель года"

10,00 290,310,340,226 ноябрь Смышляева А.В. Руководители МОУ МАОУ ДО "ДДТ № 22"

125 Организация проведения муниципального 
профессионально-педагогического конкурса 
"Воспитатель года"

10,00 290,310,340,226 март Смышляева А.В. Руководители МОУ МАОУ ДО "ДДТ №22"

126 Организация проведения городского 
торжественного собрания, посвященного Дню 
Учителя

45,00 290,310,340,226 октябрь Смышляева А.В. Руководители МОУ МАОУ ДО "ДДТ №22"

127 Организация проведения муниципального 
профессионально-педагогического конкурса 
"Сердце отдаю детям"

10,00 290,310,340,226 май Смышляева А.В. Руководители МОУ МАОУ ДО "ДДТ №22"



11

128 О рган изаци я  п р о вед ен и я  Т орж ественн ого  
п р и ем а  Н ач ал ьн и к а  У правления о бразован ия  
тал ан тл и вы х  и о д ар ен н ы х  детей

40,00 290,310,340,226 дек аб р ь С м ы ш л яев а  А .В . Р у к о во д и тел и  М О У М А О У  Д О  "Д Д Т  №  22"

129 О рган изаци я  п роведения м униципального  
п роекта  для о бщ еобразовательны х  
о р ган и зац и и  А ГО  "б у дь  здоров!"

55 ,00 2 9 0 .3  10.340,226 ф евр ал ь  - 
ноябрь

С м ы ш л яева  Л .В . 1 ’у  ко вол  11тел  11 М  О У М А О У  Д О  "Д Д Т  У" 22"

130 П ро вед ени е го р о дск о го  праздника 
" В ы п у с к н и к  -2017"

2 50 .00 2 9 0 ,3 1 0 .3 4 0 ,2 2 6 ию нь С м ы ш л яев а  А .В. Р у к о во д и тел и  М О У М А О У  Д О  "Д Д Т  № 2 2 "

131 О рган изаци я  п роведени я  м униципального  
ф естивал я  д етск о го  тво р ч ества  «М аленькая  
стр ан а»  среди  воспи танн и ков  д о ш ко л ьн ы х  
о б р азо вател ьн ы х  учреж дений  А р тём о вск о го  
го р о дск о го  округа

60 ,00 290 ,3  10,340,226 ф евр ал ь  - 
ноябрь

С м ы ш л яева  А .В. Р у к о во д и тел и  М ОУ М А О У  Д О  "Д Д Т  № 2 2 "

132 Организация проведения муниципального 
фестиваля талантливых детей Артемовского 
городского округа «Белый парус»

120,00 290,3! 0,340,226 январь-
декабрь

Смышляева А.В. Руководители МОУ МАОУ ДО "ДДТ № 22"

133 М е р о п р и я т и е  4 .

О р г а н и з а ц и я  у ч а с т и я  о б у ч а ю щ и х с я  и  

в о с п и т а н н и к о в  в  о б л а с т н ы х  и  р о с с и й с к и х  

м е р о п р и я т и я х  -  в с е г о ,  и з  н и х :

4 7 0 ,0 0 9660425140

134 местный бюджет, в том числе: 470,00
135 Организация участия в окружных,областных и 

российских мероприятиях(транспортные 
услуги, организация питания, проживание 
участников , приобретение спортивной обуви, 
спортивной формы)

470,00 212, 222, 226, 340, 
310

февраль-
ноябрь

Смышляева А.В. Руководители МОУ МОУ

136 М е р о п р и я т и е  5 .

О с у щ е с т в л е н и е  м е р о п р и я т и й ,  

н а п р а в л е н н ы х  н а  п о в ы ш е н и е  п р е с т и ж а  

п е д а г о г и ч е с к о й  п р о ф е с с и и  и  з а к р е п л е н и е  

к в а л и ф и ц и р о в а н н ы х  к а д р о в  в  с и с т е м е  

о б р а з о в а н и я  в с е г о ,  и з  н и х :

25,00 9660525270 февраль-
ноябрь

Смышляева А.В. Руководители МОУ МОУ

137 местный бюджет, в том числе: 25,00



12

1 3 8 Мероприятие 6.
Повышение к в а л и ф и к а ц и и  педагогических 
работников, работающих с детьми с 
ограниченными возможностями, из них

0 ,0 0 9 6 6 0 6 2 5 2 8 0

139 м естны й  бю д ж ет , в то м  числе: 0 ,00



Приложение 2 
к приказу Управления образования 

Артемовского городского округа 
от ?/■ ^  № о

Список ответственных исполнителей по выполнению Плана мероприятий по 
реализации в 2018 году муниципальной программы «Развитие системы образования 

Артемовского городского округа на период 2015 - 2020 годов»

Наименование Подпрограммы Ф.И.О. ответственного 
исполнителя

должность

Подпрограмма 1. «Развитие 
сети дошкольных 
образовательных учреждений 
Артемовского городского 
окр\га»

Деева А.А. директор МКУ АГО «Центр 
обеспечения деятельности 
системы образования» (по 
согласованию)

Подпрограмма 2. «Развитие 
системы общего образования 
Ар 1емовского городского 
окр\га»

Деева А.А. директор МКУ АГО «Центр 
обеспечения деятельности 
системы образования» (по 
согласованию)

Подпрограмма 3. «Развитие 
системы дополнительного 
образования»

Деева А.А. 
Юдина А.Ю.

заместитель директора МКУ 
АГО «Центр обеспечения 
деятельности системы 
образования» (по 
согласованию)

Подпрограмма 4. 
«Патриотическое воспитание 
детей Артемовского 
городского округа»

Смышляева А.В. заведующий отдела 
координации деятельности 
муниципальных 
образовательных учреждений

Подпрограмма 5. «Укрепление 
и развитие материально- 
технической базы 
муниципальных 
образовательных учреждений 
Артемовского городского 
окр\га»

Деева А.А. директор МКУ АГО «Центр 
обеспечения деятельности 
системы образования» (по 
согласованию)

Подпрограмма 6. 
«Обеспечение реализации 
муниципальной программы 
«Развитие системы 
образования Артемовского 
городского округа на период 
201 5 - 2020 годов»:
- Мероприятие 1,2;

- Мероприятие 3.4,5.6.

Деева А.А. 

Смышляева А.В.

директор МКУ АГО «Центр 
обеспечения деятельности 
системы образования» 
учреждений» (по 
согласованию);

заведующий отдела 
координации деятельности 
муниципальных 
образовательных учреждений



Приложение 3 
к приказу Управления образования 

Артемовского городского округа 9
/ / д / ул /м  6*

( )1 чет об освоении финансовых средств в рамках муниципальной программы «Развитие системы образования Артемовского городского округа на
период 2015 - 2020 годов» на_____________ 2018

(наименование \ чреждения)
Сроки предоставления: до 5 апреля 2018 года, до 5 июня 2018 года до 5 сентября 2018 года, до 1 декабря 2018 года в электронном и бумажном варианте.

№
п/п

Наименование
мероприятия/источмики 

расходов по ф инансированию

Объем рас 
мероп

<одов на выполнение 
эиятия, тыс. руб

Причины отклонения 
от планового значения

план факт
процент

выполнен
ИЯ

• 3 А 5 6

1
Всего по муниципальной 

программе в том  числе

2 областной бю джет

местный бю джет

федеральный бю дж ет

Подпрограмма 1. «эазвитие сети дошкольных образовательных учреждений АртемоЕЕСкого городского округа»
Всего пс подпрограм м е  1 в 
том числе
областной бю джет

местный бю дж ет

Подпрограмма 2. «Развитие системы общего образования Артемовского городского округа»
Всего по подпрограм м е  2. в 

том числе

областной бю дж ет

j
местный бю джет

ф ед е р ал ьн ой  бю дж ет

Подпрограмма 3. «Развитие системы дополнительного образования»
Всего по подпрограм м е  3 в 

том числе

областной бю дж ет

местный бю джет

Подпрограмма 4. «Патриотическое воспитание детей Артемовского городского округа»
Всего по подпрограм м е  4 в 

том числе

областной бю джет

местный бю джет

Подпрограмма 5. «Укрепление и развитие материально-технической базы муниципальных образовательных учреждений Артемовского городского округа»
Всего по подпрограм м е  5 в 

том числе

областной бю джет

местный бюджет

федеральный бю джет

Подпрограмма 6. «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие системы образования Артемовского городского округа на период 2015 - 2020 годов»
Всего по подпрограм м е  6  в 

том числе

областной бю джет

местный бю дж ет

Руководитель (ФИО)


